Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Fasciculus temporum

Rolevinck, Werner

[Köln], 1480

[504-604]

[urn:nbn:de:bsz:31-333157](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-333157)

Clodoneus primus xpian? rex Frãcie circa hęc tēpora baptisatus est a sãcto Remigio. habuit em̄ vxorē xpianissimā noīe Clothildis q̄ fuit filia regis Burgūdie. q̄ sepius monuit eū vt relicta ydolatria in vx̄ filii dei crederet. sed nō adq̄uit. postea cū bellaret aduersus regem Almamie conuere cepit exortatus ē. et infusus lacrimis ait. Ihu xpe quē regina mea p̄dicat eē filiū dei. q̄ s̄būis in tribulacōe et das auxiliū in te sperātib? tuū deuotus postulo auxiliū. Et sic habita victoria venit cū tribus milibus ad bap̄mū. Et colūba celitus ap̄pullam cū crismate attulit. vñ reges Frãcie vsq; hodie mungi solent. Exēploq; eius totū regnū fide suscepit. Et dem̄ps sepe victoriosus fuit et Gothos supauit. cepitq; ext̄e deuotus esse erga deū et s̄ctos eius et p̄pue erga sc̄m Martinū cui p̄osum equū cum alijs muneibus obtulit. Cūq; vellet eū redimere iussit dari centū solidos argenti. h̄ nullatenus equus se mouit. At rex date inq̄t adhuc centū. et tūc equus solutus abiit ad nutū regis. tūc cū leticia rex dixit. Vere b̄ns Martinus bonus ē in auxilio. h̄ carus in negocō. Et h̄ vidē quasi sc̄ndus Constantinus et sc̄nda Helena rememorati.

Simachus p̄ncipus martie clarus h̄etur. vir sc̄us et strenuus q̄ regi Theoderico in iusto sepe obstitit ob qd̄ tandē ab eo martirisatus est cū Iobbe papa.

Boecius vir solatus incōpabilis sc̄ie et in omni virtute p̄spicius fuit genee predicti Simachi et post multa q̄ gloriose gessit tādē exul iugulat̄ p̄ iustina a Theoderico sepultus papie. dicit quidā canonicatū s̄b noīe Beueri. Quāta autē scripsit tota xpianitas testis est. h̄uit vxorē prudentissimā noīe Elphe q̄ fecit ymnū Plue vine. de petro et paulo.

Dignissimus et Gordianus et alij multi martirisati sunt a Laurēcio sc̄ismatico.

Genebaldus primus eps̄ Laudunens̄. vir sc̄us. h̄uit primo vxorē quā dimittēs et iterato admittēs genuit ex ea sc̄m viz.

Arto qui ei in ep̄atu successit mirabilem fecit p̄nam.

Tribrianus sc̄otus cum suis fratribus et sororibus claret s̄ctitate.

Pedastus Atrabatēsis.

Leonardus Louocēsis. et Iiphardus discipuli Remigij.

Seuerin? abbas Agauncē. Clodoneum sanauit.

Canianus Rethonensis.

Marēcius abbas pictauiens̄.

q̄ voluit videri a mulieribus. nec a regina deuota Frãcie.

Arnulphus eps̄ Turon̄. martie. Melanius cōsiliarius regis.

Albinus vir sc̄us cū alijs

Victor cū pluribus illustribus qui qui tūc floruerūt in Gallia.

Marsus.

Antonius.

Auitus abbas Aurelian̄. qui orabat d̄m p̄ filijs Clodoni 2c.

Coaliū Aurelian̄. celebrat̄ iussu Clodonei qd̄ sc̄us Melanius congregasse dicit̄.

Et nota qd̄ multa fuerunt cōsilia Aurelian̄.

Euodius Tituensis ep̄us.

Harlephus vir valde sc̄us q̄ nūc q̄ voluit videri a mulieribus. nec a regina deuota Frãcie.

Anno 5697. mundi.

5707.

Pape.

15. mē. > . die. 28.

Capanus.

Anno .998. Christi.

508.

Iste Symachus vir bonus: cleri et pauperum amator fuit elatus cū Laurēcio. et bis h̄uit contētiōsum sc̄isma cū eodē. sed preualuit iudicio ec̄e et Theoderici regis. 17. di. Cōsilia. h̄ opleuit ymnū angelicū Gloia in excelsis deo et cātari instituit et multa vtilia statuit. Vex̄ cū Laurēciū ex mia fecisset ep̄m Micerinū non reddidit sibi vicē iuxta b̄nficia prestita. h̄ iterato exiit se extra eū nec sic p̄fecit. q̄ cū Symach? se plene purgass̄ corā synodo de obiectis criminibus cū gloria restituit̄ et Laurēcius cū suis dānatus fuit.

Iste Hormisdas vir misericordiarum fuit ecclesijs multa ornamta contulit pauperum elemosinis intētus fuit Ipse cley sposuit et Grecos reconciliauit q̄ fuerat excoicati p̄pter heresim Nestorianā. Sepultus ē apud sc̄m petr.

¶ Salsma .5. quod fuit inter Symachū et Laurēcium: cā fuit discordia eihgentiū. h̄ Symach? obtinuit iudicō concilij in quo Theodericus rex p̄sonalē fuit. q̄ maior pars erat sc̄a. Sed post annos .2. surgit iter̄ altitatio in cleo p̄pter crimina obiecta Symachō. Et factū est sc̄isma .6. ec̄e. sed cū Symach? se purgasset corā concilio et rege: restituit̄ cum gloria. et Laurēcius dānatus fuit.

Iste Justinus totus catholicus fuit et omnia q̄ Anastasius extra eccam fecit retractavit summū pontificē deuote rēquirit. s. venerabilez papam Hōmisdā et libenter eidē obedire velle iūmavit quod et factū est. q̄ cū Germanus ep̄s Capuanus ad eū veniss̄ ex pte pape vt ep̄os de exilio reuocaret statim fecit cū magna leticia eū suscipiēdo. Ipse magis feciss̄ p̄ fide nisi eū tyrannidis Thxode nā impediuss̄.

Justinus primus annis 9.

Iste Justinianus excellentissimus fuit p̄ omnia. Nam in ipso vate verunt tria q̄ principē gloriosuz faciūt. s. sapia: potētia: et religiosa mēs ad diuinū cultū. Per primū hostes supavit. p̄ secundū iustis legibz ordinavit. p̄ terciū deum glonificavit eiusqz ministris eccas edificādo opes plures donavit. Nota q̄ leges ciuiles q̄ romane dicuntur ante istū insignē viz nimis plix fuerunt. quas ipse admirabili breuitate correxit et ad 12. libros contractauit et de oibz vnum codicē ordinavit. quem codicē Justinianū appellari voluit.